sekali menerima kedatangan Islam di semenanjung Tanah

Melayu ini. Namun begitu saya serahkan perkara ini

kepada para pembaca terutama ahli tarikhnya untuk

Masjid al-Imām al-Shāfi‘ī di Mesir. Kubah yang besar ini

terletak di atas makam al-Imām Abī ʻAbd Allāh Muḥammad ibn

Idris al-Shāfiʻī, raḍiya Allāhu ʻanhu. (wafat 204H

- 819 M), di sebelahnya terletak masjid yang terkenal dengan

namanya. Makam dan masjid ini didirikan oleh al-Sulṭān

al-Kāmil al-Ayyūbī, iaitu setua-tua bekas peninggalan raja-raja

keturunan Salāḥ al-Dīn al-Ayyūbī di Mesir.

Didirikan pada tahun 608 Hijriyyah (1211 M).